

Från:
Till: [Nyköpings Kommun](#)
Ärende: Medborgarförslag
Datum: den 1 april 2019 10:17:47

Jag föreslår att Nyköpings kommun beslutar att... : till sin matservering i de egna verksamheter i skola, förskola, äldreomsorg 1. enbart köpa in kött som är: -naturbeteskött -svenskt och så närproducerat som möjligt 2. öka antalet vegetariska måltider 3. öka det vegetariska inslaget i alla serverade måltider 4. öka möjligheten att varje dag välja mer vegetariskt till sin måltid, så att köttet kan bli en mindre del av måltiden

Motivering : Det är allvar nu. På riktigt. Ingen kan ha missat det allt mer akuta läget som vi som mänsklighet befinner oss i. Ingen kan ha missat att det dessutom är bråttom, att vi bara har några få år på oss att drastiskt vända utvecklingen så att vi kan begränsa effekterna av den globala uppvärmningen. Här behöver vi agera på många fronter samtidigt. Ett sådant område är maten vi äter. Detta med kost och matservering är ett område där Nyköpings kommun kan agera och fatta beslut som har en verklig påverkan i rätt riktning. Därav detta förslag. All forskning visar att vi behöver minska vårt köttätande. Vi behöver samtidigt betanda djur för den biologiska mångfaldens skull, så vi behöver vara noga med vilket kött vi väljer. Nyköpings kommun kan vara en förebild och visa på att det är möjligt att göra val som gynnar klimatet och bidrar till att minska effekterna av den globala uppvärmningen. Detta kan kommunen på det här området göra genom att välja varifrån man gör sina inköp, samt vilka produkter man väljer att köpa in, t ex ökad andel vegetariska produkter samt svenskproducerat naturbeteskött. Att erbjuda mer vegetariska alternativ möjliggör dessutom för medborgarna att dagligen själva göra mer klimatvänliga val. Jag är medveten om att sådana val som jag föreslår kan ha en högre kostnad. Det handlar om att prioritera, och jag har svårt att se vad som kan vara viktigare att prioritera än klimatet och i förlängningen mänsklighetens överlevnad. Jag tror också att väldigt många, inte minst barn och ungdomar, skulle uppskatta en sådan medvetenhet och ett sådant ansvarstagande från kommunen, särskilt då många känner stor oro och ångest inför framtiden och de klimatförändringar vi står inför.

Ort och datum : Nyköping 2019-04-01